UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

BCĐ PC DỊCH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BCĐ-SYT
V/v hướng dẫn các trường hợp được

đi qua các chốt, trạm kiểm soát

phòng, chống dịch Covid-19

 Quảng Bình, ngày      tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 755/UBND-NCVX ngày 13/5/2021 của UBND

tỉnh về việc tăng cường tuần tra, kiểm soát các hoạt động giao thông, vận tải để

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 xâm nhập vào địa bàn tỉnh Quảng Bình. Để

tạo điều kiện thuận lợi cho các cá nhân hoặc tổ chức doanh nghiệp muốn vào

làm việc trên địa bàn tỉnh đi qua các chốt, trạm kiểm soát, Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch Covid-19 tỉnh hướng dẫn một số nội dung sau:

1. Không tiếp nhận người đi vào địa bàn tỉnh Quảng Bình từ các địa danh

có dịch của các tỉnh, thành phố theo thông báo của Chính phủ, Bộ Y tế và các

tỉnh, thành phố.

2. Cho phép các trường hợp sau đi qua các chốt, trạm kiểm soát:

- Các trường hợp không thuộc điểm 1 nhưng phải thực hiện nghiệm túc

việc khai báo y tế và thông điệp 5K;

- Các tổ chức doanh nghiệp, công ty từ vùng dịch vào làm việc trên địa

bàn tỉnh đã có phương án phòng chống dịch và được Sở Y tế Quảng Bình đồng

ý bằng văn bản;

- Những người từ vùng dịch nhưng chỉ đi ngang qua Quảng Bình (không

ghé lại, không dừng chân, lưu trú ở Quảng Bình);

- Các trường hợp đi vào Quảng Bình để tới Cảng hàng không Đồng Hới

để bay đến Hà Nội, TP Hồ Chí Minh;

- Các trường hợp đi về từ các địa danh hết giãn cách theo Chỉ thị 16 của

Thủ tướng Chính phủ (qua thông báo của Bộ Y tế, địa phương);

- Trường hợp bệnh nhân điều trị tại các bệnh viện ở Huế, Đà Nẵng có giấy

ra viện của cơ sở điều trị.

3. Đối với hoạt động vận tải hành khách liên tỉnh: Thực hiện theo hướng

dẫn tại Công văn số 1180/SGTVT-QLVT ngày 10/5/2021 của Sở Giao thông

vận tải về việc thực hiện biện pháp cấp bách, trong phòng, chống dịch Covid-19

trong hoạt động giao thông vận tải, đào tạo, sát hạch lái xe.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các đơn vị

phản ánh về Sở Y tế (Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;

- BCĐ COVID-19 tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Lưu: VT, NVY.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN TT

Nguyễn Đức Cường
GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

		cuongnd.syt@quangbinh.gov.vn
	2021-05-13T16:58:22+0700

		2021-05-13T17:45:24+0700

		2021-05-13T17:46:03+0700

		syt@quangbinh.gov.vn
	2021-05-13T17:46:35+0700